PAGE  
4

 P r o t o k ó ł

z posiedzenia XVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 20 maja 2016 roku kadencja 2014-2018





                                      Sesja rozpoczęła się o godz. 13.°º







              Sesja zakończyła się o godz.13.15






              

                                                                                                 Miejsce obrad – sala ślubów                             

                                                                                                 Urzędu Gminy Brzuze.                                        

Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              14 radnych

                                    _____________

                                          93,3 procent
Radni nieobecni na sesji:
1. Jerzy Barciński
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

2. Stwierdzenie quorum,

3. Przyjęcie porządku obrad,

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w formie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Ostrowite.
3. Sprawy różne.

4. Zakończenie obrad XVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy.
Ad.pkt.1 Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński wita radnych oraz wójta gminy.
Ad.pkt.2 - Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych 14 radnych.
Ad.pkt.3 - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.
Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do porządku obrad.

Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.
Rada w głosowaniu jawnym porządek obrad przyjmuje jednogłośnie.

Ad.pkt.4
Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński prosi wójta o zabranie głosu                                         i przedstawienie tematu dotyczącego przejęcia oczyszczalni ścieków w Ostrowitem, który jest głównym celem dzisiejszej sesji.   

Jan Koprowski - Wójt Gminy informuje, sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, ponieważ partner Krajowa Spółka Cukrowa ma takie oczekiwania i odpowiedzi oczekuje szybko.
W dniu 28 kwietnia br. poprosiłem o spotkanie, odbyła się sesja nadzwyczajna Rady Gminy Brzuze. Nie uczestniczyłem w sesji, ponieważ byłem na rozmowach w Krajowej Spółce Cukrowej w Toruniu. Spotkałem się też z przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych oraz uzgodniono temat z prawnikami. Krajowa Spółka Cukrowa wyznaczyła termin i uzgodnienia. Ostatnie rozmowy doprowadziły do finału w momencie podjęcia decyzji o przyjęciu tej darowizny. Maksymalna kwota 300 tysięcy złotych ewentualnie nieruchomości gruntowe zostaną przekazane w ramach pakietu. Rozmowy trwają kilka lat, ewentualnie akt notarialny zostanie podpisany po kosztach eksploatacyjnych. Remonty są trudne do oszacowania, jakie będą koszty - kwota przekazana przez KSC powinna wystarczyć, ale może się zdarzyć, że trzeba wyłożyć będzie z własnych środków ok. 600 - 700 tysięcy złotych. Pozwolenie wodno-prawne, które posiada Krajowa Spółka Cukrowa wygasa z końcem roku. Krajowa Spółka Cukrowa podjęła kroki, aby takie pozwolenie uzyskać. Pozwolenie zostanie przekazane gminie w ramach pakietu, aby użytkować oczyszczalnię to trzeba mieć to pozwolenie zgodnie z prawem wodnym bez obciążania kosztami gminy.

Podjęcie uchwały nie oznacza transakcji i można się jeszcze wycofać.

Przewodniczący Rady prosi radnych o dyskusję.

radny Adam Jan Tułodziecki - zapytuje, jaki jest koszt miesięczny eksploatacji tej oczyszczalni? Czy gmina te koszty udźwignie.

Jan Koprowski - Wójt Gminy 

- odpowiada: m³ ścieków to kwota 22 zł, 30 m dziennie, czyli miesięcznie ok. 1000 m daje to kwotę 22 tysiące złotych. Trzeba podjąć działania związane z modernizacją oczyszczalni, budynek nie wygląda źle od zewnątrz. Należy poprawić strop oraz kwestie związane                           z technologią urządzeń, które są do wymiany. Szacunkowy koszt to 150-200 tysięcy złotych. Gmina dopłaca 17 zł do każdego metra ścieków. 
Informuje, Krajowa Spółka Cukrowa ustaliła ostateczny termin podjęcia decyzji do końca tygodnia, jest to ich wewnętrzna sprawa. Gmina może zaryzykować i nie przyjąć warunków, ale może być z tego tytułu konflikt. 

radny Piotr Przybylski - zapytuje, co z pozostałymi budynkami.

Wójt - informuje to, co pozostało jest ewentualnie do wzięcia, także grunty po kolejce wąskotorowej (ważna dla gminy sprawa). Krajowa Spółka Cukrowa jest to spółka prawa handlowego posiadająca radę nadzorczą. Zarząd spółki się zmienia i trudno się dogadać.

radny - Piotr Przybylski uważa, najlepiej negocjować w tej chwili, żeby Krajowa Spółka Cukrowa przekazała budynki w pakiecie przed podpisaniem aktu notarialnego i w protokole uzgodnień.      

Kazimierz Tomasz Maklakiewicz - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytuje, czy po modernizacji gmina wyjdzie na zero.

Wójt - zwiększenie ilości ścieków, koszt i cena byłaby mniejsza. Oczyszczalnia w Ugoszczu przerabia 60 m ścieków na dobę.

radny Adam Jan Tułodziecki - uważa, że trzeba przekierować część ścieków na oczyszczalnię                            w Ostrowitem. 
 Wójt - gmina rozważa taką możliwość, ponieważ Ugoszcz jest do likwidacji. W związku                              z powyższym prosi radę o podjęcie decyzji. 
Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński odczytuje treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w formie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Ostrowite i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje (za głosowało - 13 radnych, przeciwko - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny). 
Uchwała Nr XVII/106/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie w formie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej położonej                         w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.5
radna Zdzisława Wykpisz poruszyła temat oświetlenia w miejscowości Ostrowite.
Wójt - informuje, przetarg na oświetlenie odbędzie się w miesiącu czerwcu br. i zadanie będzie realizowane.
Wójt - do urzędu gminy zgłosił się właściciel zakładu w Kleszczynie p. Roman Łakomiec                             w sprawie zakupu budynku, który jest własnością gminy. Budynek ten przeznaczony był do sprzedaży w 2011 roku za kwotę 6 tysięcy złotych. W budynku zaczęto remont poprzez zburzenie ścianek i wymianę centralnego ogrzewania. Budynek zostanie przeznaczony na świetlicę wiejską, ponieważ sołectwo Kleszczyn takiej świetlicy nie ma. W związku                                z powyższym prośba do rady o decyzję, czy gmina ma przeprowadzić tą transakcję czy nie. Obiekt jest bardzo ładny, przygotowano tereny pod kątem inwestycyjnym. Za pieniądze uzyskane ze sprzedaży można wybudować budynek nowy z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. Odbyło sie spotkanie z radną oraz sołtysem wsi Kleszczyn w tej sprawie.
radna Marianna Barbara Przybylska - informuje, wolą mieszkańców jest pobudowanie budynku na nowej działce, a stary budynek sprzedać p. Łakomcowi.
Radni w głosowania jawnym jednogłośnie podjęli decyzję o procedurze sprzedaży budynku                           w Kleszczynie p. Romanowi Łakomiec. 

- sprawy związane z inwestycjami: przygotowywana jest do realizacji droga Ostrowite - Mościska, należy wydzielić środki i przystąpić do projektowania tej drogi. Po akceptacji takiego rozwiązania realizowane będzie droga na Mościskach.  
 - mniejsze projekty wykonane będą w systemie gospodarczym,

- droga w Kleszczynie o długości większej niż 1 km (opracowania środowiskowe są konieczne) oraz inne drogi jak w Żałem, w Gulbinach czy też w innych miejscowościach – Ostrowite - droga osiedlowa jest możliwa, jeżeli rada podejmie taką decyzję.   

Rada Gminy podjęła decyzję o przygotowywaniu do realizacji drogi w Mościskach.

radny Adam Jan Tułodziecki - zgłasza zainstalowanie progów zwalniających                                    w miejscowości Ugoszcz przy blokach mieszkalnych w ilości szt. 3 (w tym jeden prywatnie).
- temat przydomowych oczyszczalni - przedstawiła Małgorzata Albrecht pracownik Referatu Rozwoju Gminy Brzuze. 
W miesiącach wrzesień - październik br. ogłoszony zostanie konkurs, dofinansowanie zadania 63 % do całości zadania. Trwają ustalenia - na konwencie wójtów ustalono kwotę 500 tysięcy złotych na gminę. Koszt budowy przydomowej oczyszczalni to kwota od 13,5 do 16 tysięcy złotych. 

Wójt Gminy – informuje, do końca czerwca należy podjąć działania i trzeba przygotować dokumentację. Prosi o zastanowienie się czy wchodzimy w to zdanie, czy martwimy się                          o oczyszczalnię ścieków. Należy zaprojektować ewentualnie studnie i myśleć o zaopatrzeniu w wodę.

radny Jan Wawrzyński - proponuje rozbudowę sieci kanalizacyjnej.

Jan Koprowski - Wójt Gminy informuje: 
- technicznie projekt jest przygotowany, środowiskowy też, na procedurę i przygotowanie inwestycji potrzebne są środki. Kwota 500 tysięcy złotych przyznana równo na gminy wystarczy na 50 oczyszczalni. Trzeba przemyśleć i podjąć decyzję.              
Ad.pkt.6
Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie XVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy.
Protokolant                                                              
Anna Zgryziewicz                                                   
